
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2182 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI CHIAVETTE USB 

PER DISSEMINAZIONE VIDEO DEL CSC CENTRO PER LA SCENA 

CONTEMPORANEA CASA DELLA DANZA E DEI PROGETTI EUROPEI 

CON ORDINE DIRETTO SUL MEPA. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Viste:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di esecutività; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di assestamento 

generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 

- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-

2022”; 

Dato atto che in questo periodo di emergenza sanitaria e di limitazioni all’attività di spettacolo dal 

vivo in presenza di pubblico e all’attività di residenza coreografica imposte dai vari DPCM, per dare 

continuità al CSC Centro per la scena contemporanea Casa della Danza e ai progetti europei finanziati 

dall’UE la programmazione si svolge prevalentemente on line con riprese video che si ritiene utile 

divulgare a scuole ed associazioni culturali, di volontariato e sociali; 

Verificata sulla vetrina MEPA la presenza del seguente articolo : 

 

ARTICOLO FORNITORE MEPA  

PREZZO SENZA 

IVA 

PREZZO con IVA 

22% 

Pen drive 32GB SanDisk 

Cruze Ultra Flair USB 3.0 

ADPARTNERS SRL di 

Chioggia € 10,55 unitario  € 12,87 unitario 

 

in grado di soddisfare le esigenze tecnico qualitative ricercate e la congruità del prezzo proposto, 

inferiore a quello offerto sui principali siti di e-commerce e sui siti delle aziende produttrici, e ritenuto 

quindi, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016, di procedere all’affidamento tramite 

ordine diretto sul Mepa da parte del punto ordinante dell’Area II^ di n.50 pezzi per una spesa 

complessiva i.i. di € 643,55, da assumere al Bilancio 2020, scheda 140900, Miss.5, Progr.2, Tit.1, 

macroaggr.103; 

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario; 

Acquisito il CIG ZF82FAB2B8 ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da 

considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 

possibilità di attuare il recupero d’imposta. 

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di affidare, tramite ordine diretto sul Mepa, la seguente fornitura di chiavette USB per la 

divulgazione a scuole ed associazioni culturali, di volontariato e sociali della programmazione 

artistica del CSC Centro per la scena contemporanea Casa della Danza : 

ARTICOLO FORNITORE MEPA  

IMPEGNO DI 

SPESA 

IMPUTAZIONE A 

BILANCIO 2020 

N. 50 Pen drive 32GB 

SanDisk Cruze Ultra Flair 

USB 3.0 

ADPARTNERS SRL, VIA 

ALTEA 12/A 30015 

CHIOGGIA  

 CIG ZF82FAB2B8 € 643,55 

 

 

 

 

 

Scheda 140900 

 

3. di dare atto che l’affidamento si perfezionerà mediante procedura telematica sul modello 

predisposto dal sistema di e-procurement firmato digitalmente dal Punto Ordinante dell’Area II^; 

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 

le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2020; 

5. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione dei CIG e dei 

DURC regolari ai sensi della legge n. 136/ 2010; 

6. di dare atto che la liquidazione e il pagamento verranno effettuati a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica  previa verifica della regolarità della fornitura nel limite dell’impegno; 

7. di riconoscere che, ai sensi dell'art. 74 del D.P.R. n. 633, l'intera manifestazione è da considerarsi 

attività economica" rilevante ai fini Iva e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 

possibilità di attuare il recupero d'imposta. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 3160_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


